



ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA

ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo nº 027/2025 - Dispensa nº 007/2025

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	BAMBOLE DE 88CM	UND	6	94,41	566,46
2	BICICLETA ERGOMETRICA HORIZONTAL MAGNETICA E26	UND	1	3.599,10	3.599,10
3	BICICLETA MINI BIKE PEDALINHO	UND	3	206,10	618,30
4	BOLA MEDICINE PRO B 4KG	UND	1	289,71	289,71
5	BOLA MEDICINE PRO D 6KG	UND	1	251,91	251,91
6	BOSU MEIA BOLA DE EQUILIBRIO - 46 CM DE DIAMETRO	UND	2	431,91	863,82
7	DIVA TABLADO BAIXO PARA FISIOTERAPIA NEUROLOGICA E REABILITACAO	UND	2	1.799,10	3.598,20
8	ELASTICO EXTENSOR 1 VIA PARA EXERCICIOS - FORTE	UND	3	39,51	118,53
9	ELASTICO EXTENSOR 1 VIA PARA EXERCICIOS - LEVE	UND	3	35,01	105,03
10	ELASTICO EXTENSOR 1 VIA PARA EXERCICIOS - MEDIA	UND	3	35,91	107,73
11	ELETRODO AUTO ADESIVO 5 X 5	UND	1	22,41	22,41
12	ESCADA 2 DEGRAUS ACO CARBONO	UND	3	134,91	404,73
13	ESCADA DE AGILIDADE 4 METROS	UND	2	123,21	246,42
14	ESTEIRA ELETRÔNICA COM INCLINAÇÃO 15% LX 160I G4 220	UND	1	18.701,10	18.701,10
15	HALTER KETTLEBELL EMBORRACHADO 04KG	UND	1	80,91	80,91
16	HALTER KETTLEBELL EMBORRACHADO 06KG	UND	1	114,21	114,21
17	HALTER KETTLEBELL EMBORRACHADO 08KG	UND	1	159,21	159,21
18	HALTER KETTLEBELL EMBORRACHADO 10KG	UND	1	197,01	197,01
19	HALTER KETTLEBELL EMBORRACHADO 12KG	UND	1	233,91	233,91
20	HALTER KETTLEBELL EMBORRACHADO 14KG	UND	1	269,91	269,91
21	INFRAVERMELHO DE PEDESTAL SEM LÂMPADA PARA FISIOTERAPIA - BIVOLT	UND	2	260,91	521,82



Prefeitura Municipal de Carvalho
ESTADO DE MINAS GERAIS



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
22	KIT 3 ELASTICOS EXTENSORES	UND	3	31,41	94,23
23	KIT EXERCITADOR PARA DEDOS	UND	3	40,41	121,23
24	KIT FAIXA ELASTICA LATEX BAND 3 NIVEIS DE RESISTENCIA	UND	4	69,21	276,84
25	KIT MINI BANDS 3 ELASTICOS EM CIRCULOS IMPORTADO	UND	6	44,91	269,46
26	LAMPADA INFRAVERMELHO 150W 220V	UND	2	130,41	260,82
27	MACA DOBRÁVEL SIRIUS - LEGNO AZUL ESCURO	UND	1	926,09	926,09
28	MACA FIXA DE FERRO COM PÉS RETIRÁVEIS E CABECEIRA REGULÁVEL	UND	3	683,91	2.051,73
29	MACA FIXA EM MADEIRA PLEIADES LIGHT - LEGNO AZUL ESCURO	UND	3	1.142,10	3.426,30
30	MINI CONES DE AGILIDADE COM 20 UNIDADES	UND	1	107,91	107,91
31	NEURODYN II IBRAMED - APARELHO DE TENS FES E CORRENTE RUSSA 04 CANAIS	UND	3	1.692,00	5.076,00
32	OXÍMETRO MEDICLINI AS302L	UND	2	125,10	250,20
33	SONOPULSE III APARELHO DE ULTRASSOM 1 E 3 MHZ NOVO MODELO	UND	2	2.050,20	4.100,40
34	TABUA DE EQUILIBRIO PARA PROPRIOCEPCAO EM FISIOTERAPIA NEUROLOGICA E REABILITACAO	UND	3	197,91	593,73
35	TORNOZELEIRA / CANELEIRA 2KG	UND	2	37,71	75,42
36	TORNOZELEIRA / CANELEIRA 4KG	UND	2	46,71	93,42
37	TRAMPOLIM PROFISSIONAL PARA ACADEMIAS	UND	1	436,41	436,41

O valor total para contratação do objeto é de R\$ 49.230,62 (quarenta e nove mil, duzentos e trinta reais, sessenta e dois centavos).